
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Grazia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

SEGRETARIO COMUNALE 
N°31 del 19/12/2017 

 

 

 
 

  

Oggetto: 

Nomina dell'Economo comunale      
 

 

L’anno duemiladiciassette addì diciannove del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Grazia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°31 del 19/12/2017 

Oggetto : Nomina dell'Economo comunale      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visti: 

 l’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000 e s. m. e i. che  prevede l'istituzione di un servizio di 

economato, cui viene preposto un responsabile, per la gestione di cassa delle spese di 

ufficio di non rilevante ammontare; 

 l’art. 34 del Regolamento di contabilità che prevede che la nomina spetti al Segretario 

Comunale, sentito il Responsabile dei Servizi Finanziari; 

 

Atteso che occorre provvedere alla nomina dell’economo comunale con decorrenza 1° 

gennaio 2018 al quale conferire la gestione di cassa delle spese d’ufficio di non rilevante 

ammontare; 

 

Dato atto che il Responsabile dei servizi Finanziari  ha proposto la sig.ra AINARDI Romina, 

nata a Susa (TO) il 01/01/1979, dipendente dell’area finanziaria-tributi, a tempo pieno e 

indeterminato, inquadrata nella categoria C, posizione economica C 3; 

 

Evidenziato che l’assegnazione del fondo economale sarà effettuata con determinazione del 

Responsabile dei Servizi Finanziari al quale spetterà anche l’onere della verifica e 

parificazione dei rendiconti periodici; 

 

Richiamato altresì l’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che entro il termine di 30 

giorni dalla chiusura dell'esercizio finanziario, l'economo rende il conto della propria gestione 

all'ente locale il quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei 

conti; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i.; 

 

DETERMINA 

 

1. Di nominare quale Economo del Comune di Susa con decorrenza dal 1° gennaio 2018  

la sig.ra AINARDI Romina, nata a SUSA (TO) il 1° gennaio 1979, inquadrata nella 

categoria C, posizione economica C3, al quale sono conferite le funzioni indicate dal 

Regolamento di contabilità; 

 

2. Di dare atto che con successiva determinazione del Responsabile Servizi Finanziari 

saranno assegnati  i fondi per la gestione delle spese economali. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

CARCIONE MARIETTA 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Grazia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


